Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 89 Miércoles, 17 de abril de 2019 Pagina 12041

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

2319 Orden de la Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y
Medio Ambiente de 9 de abril de 2019, por la que se establecen
restricciones de acceso y transito para visitantes y vehiculos
a motor en el Parque Regional de Calblanque, Monte de las
Cenizas y Pefia del Aguila, durante periodos de alta afluencia de
visitantes del aiio 2019.

El espacio natural de Calblanque, Monte de la Cenizas y Pefia del Aguila,
fue declarado Parque Regional por la disposicién adicional tercera, uno de la Ley
4/1992, de 30 de julio, de Ordenaciéon y Proteccién del Territorio de la Regién
de Murcia. Ademas, de conformidad con la Directiva 92/43/CEE, de Habitats,
el espacio de Calblanque, Monte de las Cenizas y Pefia del Aguila tiene la
consideracion de Espacio Protegido Red Natura 2000 (ES6200001) al encontrarse
incluido en la lista de Lugares de Importancia Comunitaria (LIC) para la region
biogeografica mediterranea (ES6200001).

En el ambito del Parque Regional se hace necesario adoptar medidas de
conservacion, que en el periodo de mayor afluencia de visitantes conllevan
restricciones de acceso de vehiculos a motor, y que vienen justificadas en primer
lugar por la necesidad de garantizar la conservacién de la flora y fauna préxima a
los caminos y su entorno, ya que éstos se encuentran contiguos a habitats fragiles
de interés comunitario que deben conservarse debido a su alto interés natural. La
regulacién del acceso de visitantes ha de establecerse ademas atendiendo al uso
publico que sobre este espacio recae, dado que de la densidad de ocupacién de
playas depende la satisfaccién de los visitantes.

Por otro lado, actividades como carreras por montafia, bicicleta de
montafia, escalada, senderismo y proliferacion de actividades nocturnas como
el vivac, unido a la mejora de los materiales asociados a estos deportes y el
uso de herramientas para la difusion de estas actividades, ha llevado a un
aumento de la presién humana sobre areas de elevada sensibilidad del Parque,
como los habitats dunares y el Cabezo de La Fuente. En ocasiones, estas
actividades potencialmente molestas son llevadas a cabo en senderos proximos
a plataformas de nidificacion, siendo ésta una de las causas mas probables del
fracaso reproductor de varias especies protegidas presentes en el Parque como
el aquila perdicera (Aquila fasciata), catalogada como “en peligro de extincién”
en el Catalogo Regional de Especies Amenazadas, y otras especies incluidas en el
Listado de Especies Silvestres en Régimen de Proteccidon Especial como el bdho
real (Bubo bubo) o el halcon peregrino (Falco peregrinus).También la presencia
de perros y la pernocta en las playas del Parque es un factor perturbador para la
anidacion de la tortuga boba (Carettacaretta), cuya presencia se constata por vez
primera en el Parque en el afio 2017.

NPE: A-170419-2319



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 89 Miércoles, 17 de abril de 2019 Pagina 12042

El Plan de Ordenacion de los Recursos Naturales (PORN) del Parque Regional
de Calblanque, Monte de las Cenizas y Pefia del Aguila, aprobado mediante
Decreto n.% 45/1995, de 26 de mayo (BORM n.% 151, de 1 de julio de 1995),
establece que el acceso publico al litoral mediterraneo del Parque podra ser
controlado, en el marco de la vigente Ley de Costas, por la Consejeria de Medio
Ambiente en los sectores y épocas que estime oportunos para la adecuada
preservacion de los recursos naturales, y contempla la posibilidad de llevar a cabo
o instar el cierre temporal o permanente de caminos en el dmbito del espacio
protegido; estas medidas tienen por objeto hacer efectiva la proteccidon de estas
areas ante la afluencia masiva de visitantes en el periodo estival.

Entre la directrices para la planificacion del uso publico establecidas en
el PORN (articulo 120), se contempla la necesidad de canalizar el acceso de
vehiculos por los viales establecidos en la zonificacién prevista y atender,
especialmente respecto de las zonas de uso recreativo, la sefializacion de accesos
y puntos de aparcamiento; la informacion al visitante; la mejora y mantenimiento
de las instalaciones, y el servicio de limpieza; la conservacion de la calidad
paisajistica y ambiental del entorno.

La Ley 42/2007, de 13 de diciembre, del Patrimonio Natural y de la
Biodiversidad, contempla la utilizaciéon ordenada de los recursos para garantizar el
aprovechamiento sostenible del patrimonio natural, en particular de las especies
y de los ecosistemas, su conservacion, restauracion y mejora, y evitar la pérdida
neta de biodiversidad. El articulo 46 de dicha ley establece, respecto de los
Espacios Protegidos Red Natura 2000, la obligacion de la adopcidon de medidas de
conservacion necesarias, que respondan a las exigencias ecoldgicas de los tipos
de habitats naturales y de las especies presentes en tales areas, evitando su
deterioro y las alteraciones que repercutan en las especies que hayan motivado la
designacion de estas areas.

Desde el afio 2010 se regula en el Parque Regional de Calblanque, Monte de
las Cenizas y Pefia del Aguila la ordenacién de accesos de vehiculos a motor en
el periodo estival con un modelo de control de accesos que, con el fin principal
de garantizar los objetivos de conservacion de los habitats, cuenta con el apoyo
social de todos los colectivos implicados representados en la Junta Rectora del
Parque Regional y no supone un perjuicio a las utilidades que los valores naturales
ofrecen a sus propietarios privados. Para este ano 2019, se amplia el periodo
de ordenacién de accesos a otras épocas del afio en las que se pueda superar
la capacidad de carga del area de playas del Parque Regional y se restringe el
acceso a zonas de alta sensibilidad ecoldgica que suponen una amenaza para
determinadas especies presentes en el Parque.

Por todo lo anterior, vistos los informes y la propuesta de la Direccion
General de Medio Natural, teniendo en cuenta las competencias en materia de
medioambiente que tiene encomendadas la Consejeria de Empleo, Universidades,
Empresa y Medio Ambiente segln el Decreto del Presidente n® 2/2018, de
20 de abril, de reorganizacion de la Administracion Regional, y en uso de las
atribuciones que como Consejero me confiere el articulo 16 de la Ley 7/2004, de
28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica
de la Comunidad Autonoma de Murcia,

NPE: A-170419-2319



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 89 Miércoles, 17 de abril de 2019 Pagina 12043

Resuelvo:
Primero.- Dispositivos de ordenacion de acceso de vehiculos a motor.

El acceso de vehiculos a motor al Parque Regional de Calblanque, Monte
de las Cenizas y Pefia del Aguila durante los periodos de mayor afluencia de
visitantes en el aflo 2019 se realizara mediante el dispositivo de ordenacién de
accesos establecido por el 6rgano gestor de este espacio protegido, de acuerdo
con las siguientes medidas:

1. Dispositivo estival de ordenacién de accesos: Los dias 22, 23, 29 y 30 de
junio y del 6 de julio al 1 de septiembre, segln el calendario incluido en el Anexo I.

Funcionamiento:

a) A partir de las 9:00 horas y hasta las 20:30 horas no se permitira el acceso
de vehiculos a motor (eléctrico y de combustion) al Parque, con la excepcién de
vehiculos eléctricos de pedaleo asistido, vehiculos eléctricos unipersonales que
carezcan de plaza de asiento y vehiculos que presten el servicio de transporte
colectivo de viajeros al interior del Parque por personas o entidades publicas o
privadas debidamente autorizadas, ateniéndose en cualquier caso a los itinerarios
y condicionantes ambientales que, por razén de la conservacion de los valores
naturales, se establezcan por el 6rgano gestor de este espacio protegido. Sin
perjuicio de lo anterior, por esta Consejeria se pondra a disposicidon de los
visitantes que lo soliciten, y previo abono del precio publico correspondiente, un
servicio de autobuses para acceder a las playas del Parque Regional, que saldra
desde la poblacién de Los Belones, realizando también recogida de pasajeros en
el aparcamiento disuasorio situado a la entrada del Parque Regional.

b) Fuera del horario a que se refiere el apartado anterior el acceso de
vehiculos a motor se llevara a cabo:

- Entre las 8:00 horas y las 9:00 horas se permitira el acceso de vehiculos
a motor al area de estacionamiento del Atochar y a los nucleos rurales de Las
Cobaticas y La Jordana.

- Entre las 20:30 horas y las 8:00 horas del dia siguiente se estara a lo
dispuesto en el apartado Segundo de esta Orden.

c) El control de vehiculos a motor se realizara a través de barreras, por el
personal acreditado al efecto, en los dos controles de acceso principal a las playas
del Parque Regional (RM-12 y Camino de Los Belones), y en los tres controles de
acceso secundario (Centro de Visitantes Las Cobaticas, El Atochar y La Boquera)
a las playas Larga-Negrete, y Calblanque- Arturo-Magre, segun se indica en el
Anexo II de la presente Orden.

2. Dispositivo adicional de ordenacion de accesos: Los dias18, 19, 20, 21, 27
y 28 de abril; 1, 2, 3, 4, 5, 11, 12, 18, 19, 25 y 26 de mayo; 1, 2, 8, 9, 10, 15,
16, 24, 25, 26, 27 y 28 de junio; 1, 2, 3, 4 y 5 de julio; 7, 8, 9, 10, 14, 15, 21,
22, 28 y 29 de septiembre y los dias 5, 6, 12 y 13 de octubre, segun el calendario
incluido en el Anexo I.

Funcionamiento:

a) De 10:00 horas a 19:00 horas se permitird el acceso de vehiculos a motor
durante todos los dias de este periodo hasta alcanzar la capacidad de acogida
admisible de 291 vehiculos en las areas de estacionamiento. Alcanzada dicha
capacidad, el acceso a estas areas no estara permitido.

NPE: A-170419-2319



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 89 Miércoles, 17 de abril de 2019 Pagina 12044

b) Del 24 al 28 de junio y del 1 al 5 de julio, se estara a lo dispuesto en el
apartado Segundo de esta Orden.

c) El control de vehiculos a motor se realizara, a través de barreras, por el
personal acreditado al efecto en los dos controles de acceso principal a las playas
del Parque Regional (RM-12 y Camino de Los Belones), y en los tres controles de
acceso secundario (Centro de Visitantes Las Cobaticas, El Atochar y La Boquera)
a las playas Larga-Negrete, y Calblanque- Arturo-Magre segun se indica en el
Anexo II de la presente Orden.

3. Dispositivo excepcional de ordenacidon de accesos: La Direcciéon General
de Medio Natural podra adoptar las medidas previstas en el dispositivo adicional
de ordenacion de accesos en caso de que, excepcionalmente, y fuera de los
periodos sefialados anteriormente, se detectara un flujo de vehiculos que pueda
poner en riesgo la conservacion de los valores del espacio protegido. El uso de
esta facultad requerird que sea anunciada con 24 horas de antelaciéon por medio
de anuncios en los portales de internet de la Comunidad Auténoma y en www.
murcianatural.carm.es. Estas medidas podran ser aplicadas desde la aprobacion
de esta Orden hasta el 20 de octubre de 2019.

4. Variaciones en el tipo de dispositivo de ordenacion de accesos: La Direccion
General de Medio Natural podra modificar el tipo de dispositivo de ordenacion de
accesos de entre los descritos en esta Orden dentro del periodo de ordenacion,
o incluso anular el funcionamiento de alguno de ellos, cuando confluyan razones
que asi lo justifiquen (condiciones climatoldgicas adversas, incendios forestales u
otras emergencias, etc.).

5. Las limitaciones de acceso no afectaran en ningun caso a los propietarios
de los terrenos, titulares de derechos sobre su uso, personas con discapacidad
motora acreditada, a los responsables del mantenimiento de los servicios publicos
municipales o de vigilancia, a las personas que participen en otros trabajos
expresamente autorizados por el érgano gestor de este espacio protegido, ni
a aquellas convenientemente acreditadas por dicho érgano gestor, que tendran
libre acceso al Parque Regional para el desarrollo de las actividades permitidas.

Segundo.- Presencia de vehiculos en el area de playas.

Desde el 22 de junio al 1 de septiembre de 2019, ambos incluidos, entre
las 20:30 horas y las 8:00 horas del dia siguiente, no se permitira la presencia
de vehiculos a motor en el area de playas, segun el calendario incluido en el
Anexo I, permitiéndose Unicamente el acceso de vehiculos a motor a los nucleos
rurales de Las Cobaticas y La Jordana. Con este fin, y dentro de este horario,
se dispondran dos controles de acceso secundario (centro de visitantes Las
Cobaticas y La Boquera) para evitar el acceso de vehiculos al area de playas del
Parque Regional. En este mismo periodo, no se permite el vivac en las playas del
Parque Regional.

Tercero.- Presencia de perros en el area de playas y zonas dunares.

Desde el 1 de junio al 30 de septiembre de 2019, ambos incluidos, se prohibe
la presencia de perros en el area de playas del Parque Regional y zonas dunares
anexas por razon del periodo reproductor de la tortuga boba (Carettacaretta).
Esta prohibicién parte de los controles de acceso situados en la Boquera y el
Centro de Visitantes Las Cobaticas, y alcanza a las playas de los Déntoles, Cala
Magre, Cala Arturo y playa Calblanque en el sector este, y playa de las Cafas,
playa Larga, Negrete, calas de Parreio y cala de Las Mulas en el sector oeste.

NPE: A-170419-2319


www.murcianatural.carm.es
www.murcianatural.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 89 Miércoles, 17 de abril de 2019 Pagina 12045

Cuarto.- Cierre de caminos.

El camino que discurre por el sector norte de las Salinas del Rasall se
localiza, en parte, dentro de la Zona de Reserva Ambiental establecida por
el PORN del Parque Regional de Calblanque, Monte de las Cenizas y Pefia del
Aguila. Esta pista de tierra tiene una base arcillosa, por lo que se inunda con
facilidad siendo utilizada por algunas especies de fauna del Parque Regional como
zona de reproduccién y/o alimentacién. Al mismo tiempo, estas condiciones
de inundabilidad hacen que el camino se encuentre intransitable en muchas
ocasiones provocando incidencias por el paso de vehiculos.

Igualmente, las areas de El Atochar y de Larga-Negrete se encuentran
proximas a Zonas de Conservaciéon Compatible y Prioritaria, establecidas en el
PORN, que albergan importantes valores naturales. Estas dos areas se encuentran
a unos 275 metros de distancia, lo que supone que fuera del periodo de
ordenacion de accesos, se genere una dispersion excesiva de vehiculos en areas
muy préximas, con la consiguiente dispersion de efectos ambientales negativos
(ruidos, emision de polvo, riesgo atropellos fauna, etc.). Por esta razén, de cara
a la conservacidn de estas areas, es de interés concentrar todos los vehiculos en
el area de El Atochar.

En base a lo anterior, a partir del 18 de abril se hara efectivo el cierre
permanente del camino que discurre por el norte de las Salinas del Rasall y
el camino que accede desde el area de El Atochar al drea de Larga-Negrete,
reflejados en el Anexo III de la presente Orden. Desde el drgano gestor del
espacio protegido se tomaran las medidas necesarias para materializar este
cierre.

Esta limitacion de acceso no afectard en ningun caso a los propietarios
de los terrenos, titulares de derechos sobre su uso, ni a aquellas personas
convenientemente acreditadas por el érgano gestor de este espacio protegido.

La Direccion General de Medio Natural podré acordar de forma transitoria la
apertura al transito de vehiculos a motor por los caminos citados en el apartado
segundo cuando concurran causas suficientemente justificadas por razén de la
gestion del espacio. El uso de esta facultad requerird que sea anunciada con
24 horas de antelacién por medio de anuncios en los portales de internet de la
Comunidad Auténoma y en www.murcianatural.carm.es.

Quinto.- Restricciéon de acceso y transito por el sendero del Monte de
las Cenizas.

Se restringe de forma permanente el acceso y transito de visitantes por el
sendero no autorizado en el entorno del Monte de las Cenizas que se refleja en el
Anexo IV de la presente Orden. Desde el érgano gestor del espacio protegido se
tomaran las medidas necesarias para materializar estas restricciones.

Sexto.- Restricciones por molestias a la avifauna.

Al objeto de evitar molestias a la avifauna presente en el Parque durante el
periodo de nidificacidon de aves rapaces, se establecen desde el 15 de diciembre
de 2019 al 31 de mayo de 2020 las siguientes medidas:

a) Queda restringido el acceso y transito de visitantes y personas no
autorizadas en la parte sur del vértice geodésico del Cabezo de la Fuente,
indicado en el Anexo V de la presente Orden.

b) Se prohibe la practica de la escalada en el sector “El Pico”, segun se refleja
en el Anexo V.

NPE: A-170419-2319


www.murcianatural.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 89 Miércoles, 17 de abril de 2019 Pagina 12046

En funcién de los datos obtenidos del seguimiento bioldgico de estas
especies, la Direccién General de Medio Natural podra reducir el periodo y el area
de limitacién de escalada. El uso de esta facultad requerird que sea anunciada
con 24 horas de antelacion por medio de anuncios en los portales de internet de
la Comunidad Auténoma y en www.murcianatural.carm.es.

Séptimo.- Anexos.
La presente Orden contiene los siguientes Anexos:
Anexo 1. Calendario de aplicacion de los dispositivos de control de accesos.

Anexo II. Ubicacidén de los controles de acceso principal y secundario de
vehiculos a motor al interior del Parque Regional.

Anexo III. Cierre permanente de caminos del norte de las Salinas del Rasall y
entre El Atochar y el drea de Larga-Negrete.

Anexo IV. Localizacion del sendero cerrado en los acantilados del Monte de
las Cenizas.

Anexo V. Localizacion de las restricciones temporales de acceso y practica de
escalada en el Cabezo de la Fuente.

Octavo.- Publiquese la presente Orden para general conocimiento en el
Boletin Oficial de la Regién de Murcia, en los portales de internet de la Comunidad
Auténoma y en www.murcianatural.carm.es.

Noveno.- La presente Orden pone fin a la via administrativa y contra la
misma puede interponerse potestativamente recurso de reposicién ante el
Consejero de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, en el plazo
de un mes contado desde el dia siguiente al de su notificaciéon, o impugnarse
directamente ante el orden jurisdiccional mediante la interposicién de recurso
contencioso-administrativo ante la Jurisdiccion de lo Contencioso-Administrativo,
en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a la publicacion
de esta Orden, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas y 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdiccion
Contencioso Administrativa.

En Murcia, a 9 de abril de 2019.—EI Consejero de Empleo, Universidades,
Empresa y Medio Ambiente, Javier Celdran Lorente.

NPE: A-170419-2319


www.murcianatural.carm.es
www.murcianatural.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 89 Miércoles, 17 de abril de 2019 Pagina 12047

ANEXO I. CALENDARIO DE APLICACION DE LOS DISPOSITIVOS DE CONTROL DE ACCESOS.

NPE: A-170419-2319



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 89 Miércoles, 17 de abril de 2019 Pagina 12048
696000 697000 698000 699000
o o
o o
o o
N~ N~
© ©
A <
o o
o o
o o
© ©
© ©
A Ay
o o
o o
o o
n n
© ©
A Ay
o o
o o
o o
< <
© ©
A <
o o
o o
o o
[y [y
© ©
A <
696000 697000 698000 699000
; > R
Parque Regional Calblanque, Monte de las
. . Cenizas y Pefia del Aguila
Region a de Murcia Leyenda y 9
@ Control Acceso Principal Punto salida Autobus
i A_’,'exo n Control Acceso Secundario = = = Ambito PORN
Ubicacioén de controles
de acceso de vehiculos A Escala:  1:25.000
a motor y servicio de Sistema de referencia: ETRS89 o
transporte al interior 0 200 400 600 80 . Coorrctiena’dfgs .UTItVIfretferidas ztaI’HléJOSO% 32 ,\II\IOA s
del Parque. | t Me{ros t { ase cartografica: ortofotogrametria ( N 2 &

NPE: A-170419-2319



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 89

Miércoles, 17 de abril de 2019

Pagina 12049

697000 698000 699000 700000
o (=]
o (=]
o o
N~ N~
© ©
b 3
o o
o o
o o
© ©
© ©
b 3
o o
o o
o o
n n
© ©
b 3
o o
o o
o o
< <
© ©
b 3
o o
o o
o o
[y [y
© ©
b 3
697000 698000 699000 700000
. : B i
Parque Regional Calblanque, Monte de las ‘
g . Cenizas y Pefia del Aguila
Region E de Murcia Leyenda y 9
Anexo Il cmmmrm Cierre permanente camino = = = Ambito PORN
Cierre permanente de
caminos al norte de las A Escala:  1:25.000
Salinas del Rasall y entre Sistema de referencia: ETRS89
El Atochar y el drea de 0 200 400 600 80 . Coorrctiena’dfgs UTItVIfretferidas ?I’Hléloso% ?g l\'l\‘OA) ;
_ , t t t { ase cartografica: ortofotogrametria o ]

Larga-Negrete. Metros : |

NPE: A-170419-2319



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 89 Miércoles, 17 de abril de 2019 Pagina 12050

691000 692000

4163000
4163000

4162000
4162000

o
o
o
Pt
©
~—
<

4161000

691000 692000

> Tt c o v
Punta e b P

Parque Regional Calblanque, Monte de las

Region a de Murdia Leyenda Cenizas y Peina del Aguila

mmmmm= Cierre sendero no autorizado = = = Ambito PORN

st Pordiguers

;. Isha Mayor

Anexo IV
{ﬂ‘ Escala: 1:12.500
Localizacién del sendero Sistema de referencia: ETRS89
cerrado en los acantilados ? 1?0 2?0 3?0 4? 5 Coorgena,dfas UT't\/lfre;feridas ?llHLZJg(% ?SI\II\IOA) - o SR
i r T T T 1 ase cartografica: ortorotogrametria lj;\g“/" Ry
del Monte de las Cenizas Metros s 3 &

NPE: A-170419-2319



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Miércoles, 17 de abril de 2019 Pagina 12051

696250 696500 696750

4164500
4164500

4164250
4164250

o o
o o
o o
<t <t
© ©
- -
< <

4163750
4163750

696250 696500

Parque Regional Calblanque, Monte de las

Region de Murdia Leyenda Cenizas y Pena del Aguila

Zona de restriccion temporal de transito y escalada
Anexo V :

Localizacién de las
restricciones temporales A Escala:  1:5.000

de acceso y practica 50 100 150 Sistema de referencia: ETRS89 i ; 2 e o Loma e
de escalada en el Coordenadas UTM referidas al HUSO 30 N ’ v

Base cartografica: ortofotogrametria 2009 (PNOA)
Cabezo de la Fuente Metros

m=mmesm  Restriccion temporal de senda A Vértice geodésico

NPE: A-170419-231 www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474




	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3155/2019	Orden de 11 de abril de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se publican las vacantes y la plantilla orgánica definitivas a proveer en el concurso de traslados de los funcionarios de los Cuerpos Docentes no Univer
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	3280/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Alcantarilla.
	3278/2019	Extracto de la Orden de 12 de abril de 2019 de la Consejería de Presidencia por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a conceder a las organizaciones no gubernamentales para el desarrollo (ONGD), aisladamente o
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	3282/2019	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se convocan dos becas en el marco del Proyecto LIFE + Forest CO2 LIFE14 CCM/ES/001271 denominado “Asesoramiento de sumideros de carbono forestales y promoción d
	3187/2019	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente de 9 de abril de 2019, por la que se establecen restricciones de acceso y tránsito para visitantes y vehículos a motor en el Parque Regional de Calblanque, Monte de las Ce
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	2983/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Publicas, con la entidad local de Campos del Río para la
	2984/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Fundación Asinter, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destinada a m
	2985/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia para la prestación dentro de su ámbito territorial, del servicio de ayuda a domicilio para 
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3079/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3006/2019	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden por la que se establecen las bases reguladoras del Premio “Gil Sáe
	3281/2019	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden por la que se modifica la Orden de 3 de septiembre de 2015, de la 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	2830/2019	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre la resolución de la Dirección General de Carreteras por el que se somete a información pública la aprobación provisional del proyecto de trazado “Mejora de seguridad vial en el e
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	2965/2019	Ejecución de títulos judiciales 14/2019.
	2966/2019	Despido/ceses en general 795/2018.
	2967/2019	Ejecución de títulos judiciales 13/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	2997/2019	Procedimiento ordinario 766/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	2996/2019	Ejecución de títulos judiciales 191/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	2998/2019	Ejecución de títulos judiciales 5/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	3001/2019	Ejecución de títulos judiciales 24/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3003/2019	Ejecución de títulos judiciales 89/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	2995/2019	Ejecución de títulos judiciales 182/2018.
	2999/2019	Ejecución de títulos judiciales 26/2019.
	3000/2019	Ejecución de títulos judiciales 14/2019.
	3002/2019	Ejecución de títulos judiciales 36/2019.
	3004/2019	Ejecución de titulos judiciales 195/2018.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	2866/2019	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.207/2018.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	3024/2019	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza reguladora de precios públicos. 
	3025/2019	Exposición pública de padrones fiscales.
	Cehegín
	2962/2019	Anuncio de exposición pública de ratificación de la aprobación de determinados artículos del reglamento regulador del Consejo Municipal de Mujer, Igualdad y Progreso Social de Cehegín.
	Ceutí
	2974/2019	Exposición pública del expediente número 3/2019 de “Modificación presupuestaria de crédito extraordinario”.
	2975/2019	Modificación presupuestaria n.º 4/2019 por crédito extraordinario.
	La Unión
	2945/2019	Solicitud de actividad de salón de juego para máquinas tipo B con café-bar.
	Las Torres de Cotillas
	2957/2019	Nombramiento de funcionarios de carrera.
	3185/2019	Bases de selección una plaza de Auxiliar de Biblioteca ppor consolidación, mediante concurso- oposición.
	Lorca
	3023/2019	Aprobación inicial del proyecto de expropiación por el procedimiento de tasación conjunta de la ampliación de los terrenos afectados por el modificado del proyecto del vial SGV-6 del P.G.M.O. de Lorca de comunicación en el tramo comprendido desd
	Molina de Segura
	2637/2019	Información pública Avance Plan Especial Las Yeseras, promovido por Villaviñas S.L. (Expte. 1.499/2016-0719).
	Murcia
	3313/2019	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 29 de marzo de 2019, por el que se convoca el II Concurso de Microrrelatos Amateur, Barrio del Carmen.
	2963/2019	Aprobación inicial del proyecto de Plan Especial en parcela DP2A de uso deportivo, UA 1 del Plan Parcial CR-6 (TA-380)- ampliación de uso de equipamientos, Santiago y Zaraiche.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	3274/2019	Extracto de la Orden de fecha 22 de marzo de 2019 del Consejero de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueba el Subprograma “Saavedra Fajardo” dirigido a la atracción e incorporación de Jóvenes Doctores a Grupos de I

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-04-16T14:56:02+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-04-16T14:56:49+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



